
CUENTAS ANUALES 2024 Y PRESUPUESTO 2025

Asamblea General,  27 de abri l  de 2025



BALANCE COMPARATIVO 2023 – 2024

BALANCE SITUACIÓN SETEM MCM

ACTIVO 2024 2023

ACTIVO NO CORRIENTE 2.539,20 2.623,20

ACTIVO CORRIENTE 171.107,17 158.554,13

TOTAL ACTIVO: 173.646,37 161.177,33

PATRIMONIO NETO 2024 2023

FONDOS PROPIOS 90.012,57 93.494,17

PASIVO

DEUDAS 83.633,80 67.683,16

TOTAL PATRIMONIO NETO +PASIVO: 173.646,37 161.177,33



BALANCE SITUACIÓN  2024

BALANCE SETEM MCM 31/12/2024

ACTIVO € PATRIMONIO NETO €

ACTIVO NO CORRIENTE 2.539,20 FONDOS PROPIOS 90.012,57

Inmovilizado Material 122,78 Fondo Social 12.020,24

Inversiones financieras l/p 2.416,42Reservas 81.473,93

Resultado  ‐3.481,60

ACTIVO CORRIENTE 171.107,17 PASIVO

Existencias 42.593,94 PASIVO CORRIENTE 83.633,80

Deudores 19.782,94

Efectivo y otros activos líquidos 108.730,29Acreedores comerciales y otras cuentas pagar 83.633,80

TOTAL ACTIVO: 173.646,37 TOTAL PASIVO: 173.646,37



BALANCE SITUACIÓN  2024 ‐ ACTIVO

BALANCE SITUACIÓN SETEM MCM 2024

ACTIVO

Inmovilizado Material 122,78

Inversiones financieras l/p 2.416,42

Existencias 42.593,94

Deudores 19.782,94

Efectivo y otros activos líquidos 108.730,29

TOTAL ACTIVO: 173.646,37
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BALANCE SITUACIÓN  2024 ‐ PASIVO

BALANCE SITUACIÓN SETEM MCM 2024

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Fondo Social 12.020,24

Reservas 81.473,93

Resultado  ‐3.481,60

Provisiones c/p 0,00

Acreedores comerciales y otras cuentas pagar 83.633,80

TOTAL PATRIMONIO NETO + PASIVO: 173.646,37
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CUENTA DE RESULTADOS COMPARATIVA 2023 ‐2024

CUENTA RESULTADOS SETEM MCM DESVIACIÓN

2024 2023

INGRESOS (€) 296.967,37 248.913,65 19%

GASTOS(€) 300.448,97 247.898,89 21%

RESULTADO(€) ‐3.481,60 1.014,76 -343%



CUENTA DE RESULTADOS 2024

CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS SETEM MCM 2024
INGRESOS TOTAL euros GASTOS TOTAL euros

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - MADRID 210.752,25CONSUMO PRODUCTOS (MADRID) 152.274,95
INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - TALAVERA 3.198,46CONSUMO DE PRODUCTOS (CLM) 2.317,85
TALLERES 1.872,11GASTOS PERSONAL 91.523,52
CESIÓN SALA 1.325,00ALQUILER 21.731,72
SOCIOS 47.858,77SERVICIOS PROFESIONALES 12.598,23
USO ESPACIOS 17.697,00TRANSPORTES 2.422,94
SUBVENCIONES 11.348,10SEGUROS 653,70
DONACIONES 2.916,55COMISIONES BANCARIAS 1.872,39

SUMINISTROS 5.285,99
OTROS GASTOS 4.834,35
CUOTAS ORGANIZACIONES Y REDES 2.002,74
CUOTA SHOPIFY 450,89
GASTOS SUBVENCIONES 1.814,95
AMORTIZACIONES 665,23

TOTAL INGRESOS 296.968,24 TOTAL GASTOS 300.449,45

RESULTADO SETEM MCM 2024 -3.481,21 €



CUENTA DE RESULTADOS 2024 ‐ INGRESOS

CUENTA DE RESULTADOS 2024: INGRESOS

INGRESOS 296.968,24 %

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO ‐ MADRID 210.752,25 70,97%

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO ‐ TALAVERA 3.198,46 1,08%

TALLERES 1.872,11 0,63%

CESIÓN DE SALA 1.325,00 0,45%

SOCIOS 47.858,77 16,12%

USO ESPACIOS 17.697,00 5,96%

SUBVENCIONES 11.348,10 3,82%

DONACIONES 2.916,55 0,98%
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CUENTA DE RESULTADOS 2024 ‐ GASTOS

CUENTA DE RESULTADOS 2024: GASTOS

GASTOS 300.449,45 %

CONSUMO PRODUCTOS 154.592,80 51,45%

PERSONAL 91.523,52 30,46%

GASTOS ACTIVIDAD 53.667,90 17,86%

AMORTIZACIONES 665,23 0,22%
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COMPARATIVA PRESUPUESTO 2024 – REAL 2024

INGRESOS Presupuesto 2024 Real 2024 DESVIACIÓN

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO ‐ MADRID 172.208,00 210.752,25 22,38%

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO ‐ TALAVERA 3.201,00 3.198,46 -0,08%

TALLERES MADRID 1.705,00 1.872,11 9,80%

CESIÓN SALA  1.001,00 1.325,00 32,37%

SOCIOS 47.500,00 47.858,77 0,76%

USO ESPACIOS 17.697,00 17.697,00 0,00%

SUBVENCIONES 12.347,00 11.348,10 -8,09%

DONACIONES 4.350,00 2.916,55 -32,95%

TOTAL INGRESOS 260.009,00 296.968,24 14,21%



COMPARATIVA PRESUPUESTO 2024 – REAL 2024

GASTOS Presupuesto 2024 Real 2024 DESVIACIÓN

CONSUMO PRODUCTOS (MADRID) 111.935,00 152.274,95 36,04%
CONSUMO DE PRODUCTOS (CLM) 2.401,00 2.317,85 -3,46%
COSTE PERSONAL 87.391,00 91.523,52 4,73%
ALQUILER  21.400,00 21.731,72 1,55%
SERVICIOS PROFESIONALES  12.100,00 12.598,23 4,12%
TRANSPORTES 2.750,00 2.422,94 -11,89%
SEGUROS  630,00 653,70 3,76%
COMISIONES BANCARIAS  2.405,00 1.872,39 -22,15%
SUMINISTROS 7.080,00 5.285,99 -25,34%
OTROS GASTOS 3.900,00 4.834,35 23,96%
CUOTA CECJ/MERCADO SOCIAL/FEDERACIÓN 2.100,00 2.002,74 -4,63%
SHOPIFY 450,00 450,89 0,20%
SUBVENCIONES 3.835,00 1.814,95 -52,67%
AMORTIZACIONES 188,00 665,23 253,85%

TOTAL GASTOS 258.565,00 300.449,45 16,20%



COMPARATIVA PRESUPUESTO 2024 – REAL 2024

Presupuesto 2024 Real 2024 DESVIACIÓN

TOTAL INGRESOS 260.009,00 296.968,24 14,21%

TOTAL GASTOS 258.565,00 300.449,45 16,20%

RESULTADO 1.444,00 ‐3.481,21 -341,08%



PRESUPUESTO SETEM MCM 2025



PRESUPUESTO SETEM MCM 2025
INGRESOS Resultado 2024 Presupuesto 2025 %

€ €

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO ‐ MADRID 210.752,25 235.750 11,86%

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO ‐ TALAVERA 3.198,46 3.216 0,55%

SENSIBILIZACIÓN 1.872,11 1.650 -11,86%

CESIÓN SALA  1.325,00 1.000 -24,53%

CUOTAS DE SOCIOS/AS 47.858,77 48.000 0,30%

USO ESPACIOS  17.697,00 18.180 2,73%

SUBVENCIONES 11.348,10 6.350 -44,04%

DONACIONES 2.916,55 4.850 66,29%

TOTAL INGRESOS 296.968,24 318.996 7,42%



PRESUPUESTO SETEM MCM 2025
GASTOS Resultado 2024 Presupuesto 2025 %

€ €

CONSUMO PRODUCTOS (MADRID) 152.274,95 167.383 9,92%

CONSUMO DE PRODUCTOS (CLM) 2.317,85 2.283 -1,50%

GASTOS DE PERSONAL 91.523,52 91.244 -0,31%

ALQUILER  21.731,72 21.987 1,17%

SERVICIOS PROFESIONALES  12.598,23 13.201 4,78%

TRANSPORTES 2.422,94 2.400 -0,95%

SEGUROS  653,70 730 11,67%

COMISIONES BANCARIAS  1.872,39 1.824 -2,58%

SUMINISTROS 5.285,99 5.484 3,75%

OTROS GASTOS 4.834,35 7.380 52,66%

CUOTAS ORGANIZACIONES/REDES 2.002,74 2.130 6,35%

SHOPIFY 450,89 456 1,13%

GASTOS SUBVENCIONES 1.814,95 2.350 29,48%

AMORTIZACIONES 665,23 144 -78,35%

TOTAL GASTOS 300.449,45 318.996 6,17%



PRESUPUESTO SETEM MCM 2025

Resultado 2024 Presupuesto 2025 %

TOTAL INGRESOS 296.968,24 318.996 7,42%

TOTAL GASTOS 300.449,45 318.996 6,17%

RESULTADO ‐3.481,21 0 -100,00%



CUENTA PP Y GG PRESUPUESTO 2025

CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS SETEM MCM 2025 PRESUPUESTO
INGRESOS TOTAL euros GASTOS TOTAL euros

INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - MADRID 235.750 COMPRA (MADRID) 167.383
INGRESOS VENTAS COMERCIO JUSTO - TALAVERA 3.216 COMPRA (CLM) 2.283
CESIÓN SALA MADRID Y SENSIBILIZACIÓN 1.650 GASTOS PERSONAL 91.244
CESIÓN SALA 1.000 ALQUILER 21.987
CUOTAS SOCIOS 48.000 SERVICIOS PROFESIONALES 13.201
USO ESPACIOS 18.180 TRANSPORTES 2.400
SUBVENCIONES 6.350 SEGUROS 730
DONACIONES 4.850 COMISIONES BANCARIAS 1.824

SUMINISTROS 5.484
OTROS GASTOS 7.380
CUOTAS ORGANIZACIONES Y REDES 2.130
CUOTA SHOPIFY 456
GASTOS SUBVENCIONES 2.350
AMORTIZACIONES 144

TOTAL INGRESOS 318.996 TOTAL GASTOS 318.996

RESULTADO SETEM MCM 2025 0 €


